Rev. Vest.

in Christo filius

Ferdinandus m. p.
(Ganz eigenhändig.)

XIII.

1626 ex meo cubiculo (Wien) 23. Januar. — *Der Kaiser fordert den Beichtvater auf, mit seinem Einflusse den Grafen von Altham zur Abreise zu bewegen. Zugleich theilt ihm der Kaiser die am 20. d. M. von Waldstein angelangten Nachrichten mit.*

Reverendo in Christo Patri Guilielmo Laimormanni.

Reverende in Christo Pater!

Heri Sopronio rediens, cancellarius Verda nomine Palatini vehementer sollicitavit discessum comitis ab Altham, quem

ego quoque summe necessarium esse duco, quare cum ego solliciter non minus facere possum, quin V^{am} R^{am} sollicitem, ut comes per R^{am} Vest^{am} sollicitetur, quoniam circa moratorium illi dandum nullum plane habeo scrupulum, uti heri vesperi Notizio expeditionem comisi. Accepi quoque heri literas a duce Fridlandio, 20. huius datas, in quibus mihi significat: cum certo resciverit, Dani exercitum coniunctum esse cum Halberstadensi, se quoque cum Tyllo coniungere decrevisse, et hostem, ubicumque invenerint, agredi statuisse, ad quem effectum comitem Schikium cum 20 mill. militum praemisisse et illum cum reliquo milite subsequi. Deus praepotens ad sui gloriam prosperum successum concedat et me Rev. Vest. precibus commendo. Ex meo cubiculo 23. Januarii Anno 1626.

Rev. Vestrae

in Christo filius

Ferdinandus m. p.

(Ganz eigenhändig.)

XIV.

1626. Wien 3. Juli. — *Der Kaiser eröffnet dem Beichtvater, dass ihn ein gewisser Panzonius schlecht informirt habe.*

Reverendo Patri Guilielmo Laimormanni Societ. Jesu.

Reverende in Christo Pater. Praelectis litteris principis ab Ekemperg, Rev^a Vest^a facile conicere poterit, Panzonium non ita sincere, uti debuisset (more suo consueto), Rev. Vest. informasse, et ita avis ex pennis facile dignoscitur. Iam audiam sacra ante meum discessum, oret Deum pro me, cuius ss. me totum commendo. Viennae Austriae die 3. Julii 1626.

Rev. Vest.

in Christo filius

Ferdinandus m. p.

(Ganz eigenhändig.)

XV.

1626. Wolkersdorf 7. Juli. — *Der Kaiser bedauert den Beichtvater wegen dessen schlechter Gesundheit, beruhigt ihn wegen der ausgesprengten Nachricht von einer ihm, dem Kaiser, durch Zigeuner*

drohenden Gefahr, spricht von seiner Bewachung und erinnert ihn, dass er (der Kaiser) übermorgen seinen 48. Geburtstag feiere.

Reverendo in Christo Patri Guilielmo Laimormanni Societ.
Jesu sacerdoti.

Reverende in Christo Pater. Compator Rev^{ae} Vest^{ae} de non bona valetudine, quam Deus consoletur et sanet; nos, laus Deo, hic bene valemus et sine timore et periculo, nam illi rumores de Zingaris evanuerunt, quos vigiliū magister prosequitur, et iam procul hinc absunt; de illis equitibus, de quibus dicebatur, iam sum bene et plene informatus; non fuerunt alii quam quos Don Balthasar ad complendos suos milites collegerat et habuerunt suos patentes. Vest^a Rev^a sit segura, quod non fuissem tam inconsideratus et me huc contulisset, nisi scivissem nullum periculum subesse, et ideo illa et alii sint quieto animo. Hic non soleo exire cum paucis, sed semper cum tota mea guardia equestri et tota aula exeo; de solitudine et amore gratias ago et me Rev. Vest. precibus commendo; hic in arce et opido habeo 200 pedites. Datum in Wolkerstorf 7. Julii Anno 1626.